

КНИГА

Ямал. Земля традиций, край перспектив

Коммерческое предложение

Форма - Квадратная

Конструктив - Классическая

Размер готового изделия - 308х308 мм.

Блок - 192 полос



Стоимость разработки

Этапы	Трудоемкость, час.	Цена за час, руб.	Стоимость, руб.
Концепция	55 ч.	2 000,00	110 000,00
Дизайн	1 744 ч.	1 534,40	2 676 000,00
Препресс	489 ч.	1 500,00	733 500,00
Digital	13 ч.	138 423,08	1 799 500,00
Итого:			5 319 000,00

Стоимость производства

Тираж	Цена за ед., руб.	Итого за тираж, руб.
500	4 163,76	2 081 877,89
1 000	2 829,51	2 829 508,38
1 500	2 384,76	3 577 143,31

Итоговая стоимость расчёта изделия по тиражам

Тираж	Стоимость разработки, руб.	Стоимость производства, руб.	Цена за единицу, руб.	Итого стоимость за проект, руб.
500	5 319 000,00	2 081 877,89	14 801,76	7 400 877,89
1 000	5 319 000,00	2 829 508,38	8 148,51	8 148 508,38
1 500	5 319 000,00	3 577 143,31	5 930,76	8 896 143,31

Стоимость указана без учета доставки

В связи с нестабильной экономической ситуацией, стоимость актуальна на момент предоставления коммерческого предложения

21.03.2023

**ПАРАМЕТРЫ ПЕЧАТНЫХ ЗНАКОВ,
ИЗОБРАЖЕНИЙ, ОБЪЕКТОВ
(НА ПОЛОСЕ / В ИЗДЕЛИИ)**

Изображения 10 / 1 920

Печатные знаки 1 700 / 326 400

Объекты 6 / 1 152

Вектор	Фото
1 / 192	5 / 960

ДЕТАЛИЗАЦИЯ СТОИМОСТИ РАЗРАБОТКИ

Этап / Операции	Параметры текстов, изображений, объектов	Трудоемкость, час.	Цена, час.	Стоимость, руб.
Концепция		55 ч.		110 000
Разработка креативной концепции		16 ч.	2 000	32 000
Разработка дизайн-концепции	количество вариантов : 3 концепции	39 ч.	2 000	78 000
Дизайн		1 744 ч.		2 676 000
Проработка дизайн-макета	на полосе : 3-4 объекта	288 ч.	1 500	432 000
Написание текста	на полосе : до 1 700 печатных знаков	192 ч.	1 500	288 000
Редакторский макет	на полосе : до 10 изображений	96 ч.	1 500	144 000
Литературное редактирование	на полосе : до 1 700 печатных знаков	80 ч.	1 500	120 000
Подбор изображений	на полосе : до 10 изображений	128 ч.	1 500	192 000
Выкуп изображений	общее кол-во : 30		2 000	60 000
Создание объекта	уровень сложности : высокий (сложные объекты, встроенные в среду)	960 ч.	1 500	1 440 000
Препресс		489 ч.		733 500
Верстка	на полосе : до 1 700 печатных знаков	192 ч.	1 500	288 000
Цветокоррекция	на полосе : 3-4 объекта	128 ч.	1 500	192 000
Корректорская вычитка	на полосе : до 1 700 печатных знаков	96 ч.	1 500	144 000
Подготовка файлов под трафарет	Художественный метод	4 ч.	1 500	6 000
Подготовка файлов под тиснение 1		20 мин.	1 500	500
Подготовка файлов под Drip-Off		64 ч.	1 500	96 000
Подготовка файлов под трафарет 2	Художественный метод	4 ч.	1 500	6 000
Подготовка файлов под тиснение 2		20 мин.	1 500	500
Подготовка файлов под тиснение 3		20 мин.	1 500	500
Digital		13 ч.		1 799 500
Разработка мобильного приложения			450 000	450 000
Программирование слайд-шоу	Количество слайд-шоу : 6		30 000	180 000
Обработка и размещение готовых видео			100 000	100 000
Программирование видео	Продолжительность видео в минутах : 2		50 000	100 000
Монтаж видео	Количество видео длиной от 10 сек до 1 мин : 2		10 000	20 000
Монтаж аудио	Количество аудиофайлов		5 000	5 210 860 000

Монтаж звука	длиной от 10 сек до 1 мин: : 6		3 000	30 000
Разработка сценария	Количество объектов: : 15	10 ч.	1 500	15 000
Подбор музыки		1 ч.	1 500	1 500
Подбор изображений для Слайд-шоу		2 ч.	1 500	3 000
Программирование 3D-сцены	количество 3D-объектов : 9		100 000	900 000

ИТОГОВАЯ СТОИМОСТЬ ЗА ПРОЕКТ:

5 319 000,00